
Contacto

Teléfono 914548817
Fax 914548801
Correo Electrónico contratacion@patrimonionacional.es

Dirección Postal

Bailén
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202450PAS190 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 11:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración del Patrimonio Nacional
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.patrimonionacional.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XwGANSzOU3E%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento del sistema integrado de gestión de bibliotecas KOHA

El Consejo de Administración del Patrimonio Nacional (CAPN) utiliza para la descripción de los fondosDescripción 
bibliográficos el sistema integrado KOHA basado en software libre. Actualmente en el CAPN se dispone de dos
instalaciones de Koha una para gestionar la Real Biblioteca del Palacio Real y otra para gestionar la Real biblioteca del
Monasterio del Escorial, entre las dos instalaciones se gestionan más de 300.000 ejemplares. Por esta razón es preciso
disponer del servicio de mantenimiento adecuado de esta plataforma ya que constituye un sistema clave en los servicios
que prestan ambas bibliotecas.
Valor estimado del contrato 43.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.560 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.000 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
48161000 - Sistema de gestión de biblioteca.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Mejor oferta para la administracion

http://www.patrimonionacional.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XwGANSzOU3E%3D


Contacto

Correo Electrónico 

Dirección Postal

Avda. General Perón 38, 8ª Planta

Precio de la oferta más baja 25.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.200 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

IBAI SISTEMAS, S.A.
NIF A01107721
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

c/Pedro Asúa 75-77
(01008) Álava España

Contacto

Teléfono 945287800
Correo Electrónico administracion@ibaiscanbit.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.492 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta para la administración
Fecha del Acuerdo 14/08/2024
Plazo de Formalización Del 15/08/2024 al 30/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=43a4da54-b79f-4330-97c7-6c1dfeea122a


Lugar

Mesa virtual a través de Teams

Dirección Postal

C/ Bailén, s/n. Palacio Real M
(28013) MADRID España

Mesa sobre 3 virtual

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 04/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura criterios por fórmulas

Lugar

Palacio Real de Madrid

Dirección Postal

Bailén, s/n
(28013) Madrid España

Mesa sobre 1 virtual

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 27/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura documentación administrativa y criterios
cualitativos

tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es(28071) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento simplificado con criterios cualitativos valorables por juicios de valor
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 



: 20Ponderación 
: horasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Número de módulos o plugins
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: númeroExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta de diseño gráfico e Integración de un visor de libros
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 10Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dYSNwNP2AiWExvM JXBMHHQ%3D%3D

ID 0000013989548 |  2024-000884829 | Wed, 14 Aug 2024 11:24:09:290 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38635177912436928029758026694681334015 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dYSNwNP2AiWExvMJXBMHHQ%3D%3D

